АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2020
 № 80
п. Светлый

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 13.01.2014 № 8 «Об утверждении муниципальной  программы  «Совершенствование муниципального управления сельского поселения Светлый на 2016 - 2022 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 09.06.2019 №94 «О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Светлый №70 от 25.12.2019 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Светлый от 13.01.2014 №8 «Об утверждении муниципальной  программы  «Совершенствование муниципального управления сельского поселения Светлый на 2016 - 2022 годы» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 1,  приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложениям 1,2 настоящего Постановления;
1.2 Наименование Раздела 3 изложить в новой редакции: «Перечень основных  мероприятий муниципальной программы»;
1.3. Раздел 4 дополнить словом «муниципальной».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава поселения                                                                     Ф.К. Шагимухаметов
Приложение 1

                                                                 к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый

                                            от 04.08.2020  № 80
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

сельского поселения Светлый

«Совершенствование муниципального управления сельского поселения Светлый на 2016-2022 годы»

(далее – муниципальная программа)

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование муниципальной программы
	Совершенствование муниципального управления сельского поселения Светлый на 2016-2022 годы

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Светлый № 136-р от 21.11.2013 «О разработке муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Светлый на 2014 год и плановый период 2015-2020 годов»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Светлый

	Соисполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно эксплуатационная служба администрации сельского поселения Светлый»

	Цели  муниципальной программы
	1. Развитие и обеспечение эффективности и результативности деятельности органов местного самоуправления и подведомственных учреждений в сельском поселении Светлый, направленной на создание профессиональной, ориентированной на интересы населения, открытой деятельности органов местного самоуправления и подведомственных учреждений;

2.  Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, обеспечение предоставления гражданам и организациям услуг с использованием современных информационно-коммуникационных технологий и создание условий для выполнения своих служебных обязанностей сотрудникам органов местного самоуправления.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Светлый и подведомственного учреждения МКУ «ХЭС»;

2. Повышение профессионального уровня управленческих кадров администрации сельского поселения Светлый;

3. Обеспечение потребности населения сельского поселения Светлый в информированности о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в сельском поселении Светлый о деятельности органов местного самоуправления, о социально-экономическом развитии сельского поселения Светлый

	Сроки реализации  муниципальной программы
	2016-2022 годы

	Перечень подпрограмм
	Программа на подпрограммы не делится, но имеет основные мероприятия программы, осуществляемые в соответствии с целями и задачами:
1. Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации сельского поселения Светлый и подведомственных учреждений;
2. Повышение профессионального уровня органов местного самоуправления сельского поселения Светлый;

3. Развитие и обеспечение деятельности органов местного самоуправления в информационной сфере

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы, подпрограммам
	Финансирование программы - бюджет сельского поселения Светлый, бюджет автономного округа. Всего 117 478,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 г.–  14 353,6 тыс. руб.

2017 г. – 16 525,0 тыс. руб.

2018 г. – 16 398,9 тыс. руб.

2019 г. – 17 691,4 тыс. руб.

2020 г. – 17 515,7 тыс. руб.

2021 г. – 17 326,5 тыс. руб.

2022 г.  – 17 397,4 тыс. руб.
В том числе:
- бюджет автономного округа – 1235,2 тыс. руб., в т.ч.:

2016 г.–  0,0 тыс. руб.

2017 г. – 0,0 тыс. руб.

2018 г. – 377,7 тыс. руб.

2019 г. – 830,3 тыс. руб.

2020 г. – 0,0 тыс. руб.

2021 г. – 0,0 тыс. руб.

2022 г.  – 0,0 тыс. руб.
- бюджет района – 0,0 тыс. руб., в т.ч.:

2016 г.–  0,0 тыс. руб.

2017 г. – 0,0 тыс. руб.

2018 г. – 0,0 тыс. руб.

2019 г. – 0,0 тыс. руб.

2020 г. – 0,0 тыс. руб.

2021 г. – 0,0 тыс. руб.

2022 г.  – 0,0 тыс. руб.
- бюджет поселения – 116 243,3 тыс. руб., в т.ч.:
2016 г.–  14 353,6 тыс. руб.

2017 г. – 16 525,0 тыс. руб.

2018 г. – 16 021,2 тыс. руб.

2019 г. – 17 121,1 тыс. руб.

2020 г. – 17 488,5 тыс. руб.

2021 г. – 17 326,5 тыс. руб.

2022 г.  – 17 397,4 тыс. руб.
- внебюджетные источники  – 0,0 тыс. руб., в т.ч.:

2016 г.–  0,0 тыс. руб.

2017 г. – 0,0 тыс. руб.

2018 г. – 0,0 тыс. руб.

2019 г. – 0,0 тыс. руб.

2020 г. – 0,0 тыс. руб.

2021 г. – 0,0 тыс. руб.

2022 г.  – 0,0 тыс. руб.

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности
	1. Доля муниципальных служащих, прошедших обучение в рамках муниципальной программы от общего количества муниципальных служащих до 100%.

2. Выполнение полномочий и функций администрации сельского поселения Светлый:

-   своевременность выплаты заработной платы работникам - 100 %;

-   обеспеченность рабочего места работника - 100 %;

-   обеспеченность работников канцелярией - 100 %;

-   количество принятых нормативно-правовых актов администрации, шт.;

-   количество выданных доверенностей, удостоверено подписей, шт.

3. Доведение уровня обеспеченности муниципальных служащих средствами вычислительной техники с 85% до 100%.

4. Беспрепятственное выполнение полномочий в сфере оказания муниципальных услуг в электронном виде не ниже 100%.

5. Увеличение эффективности сотрудников в части подготовки документации проведения закупок не ниже 100%.

6. Увеличение объема и количества публикаций социально-значимой информации не ниже 100%.

7. Оперативное доведение до населения поселения информации о деятельности муниципальных органов власти   и повышение социально-политической активности населения не ниже 100%.

8. Сохранение общего объема предоставления информации для населения не ниже 100%

Раздел 2. Цели, задачи и показатели их достижения
Цель муниципальной программы и задачи:

1.
Развитие и обеспечение эффективности и результативности деятельности органов местного самоуправления и подведомственных учреждений в сельском поселении Светлый, направленной на создание профессиональной, ориентированной на интересы населения, открытой деятельности органов местного самоуправления  и подведомственных учреждений;

2.
 Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, обеспечение предоставления гражданам и организациям услуг с использованием современных информационно-коммуникационных технологий и создание условий для выполнения своих служебных обязанностей сотрудникам органов местного самоуправления.
Задачи муниципальной программы:

1. Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Светлый и подведомственного учреждения МКУ «ХЭС»;

2. Повышение профессионального уровня управленческих кадров администрации сельского поселения Светлый;

3. Обеспечение потребности населения сельского поселения Светлый в информированности о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в сельском поселении Светлый о деятельности органов местного самоуправления, о социально-экономическом развитии сельского поселения Светлый.
Результаты реализации муниципальной программы характеризуются следующими целевыми показателями:
1. Количество муниципальных служащих, прошедших обучение в рамках муниципальной программы -16 чел.
2. Выполнение полномочий и функций администрации сельского поселения Светлый:
-своевременность выплаты заработной платы работникам - 100 %;

-обеспеченность рабочего места работника - 100 %;

-обеспеченность работников канцелярией - 100 %;

-количество принятых нормативно-правовых актов администрации - 2745 шт.;
-количество выданных доверенностей, удостоверено подписей, 1050 шт.
3. Доведение уровня обеспеченности муниципальных служащих средствами вычислительной техники с 85% до 100%.

4. Беспрепятственное выполнение полномочий в сфере оказания муниципальных услуг в электронном виде не ниже 100%.

5. Увеличение эффективности сотрудников в части подготовки документации проведения закупок  не ниже 100%.

6. Увеличение объема и количества публикаций социально-значимой информации не ниже 100%.

7. Оперативное доведение до населения поселения информации о деятельности муниципальных органов власти   и повышение социально-политической активности населения не ниже 100%.

8. Сохранение общего объема предоставления информации для населения не ниже 100%
Целевые показатели и (или) индикаторы муниципальной программы  приведены в таблице 1.
Приложение 2

                                                                 к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый

                                            от 04.08.2020 № 80
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Светлый на 2016-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий подпрограммы, основного мероприятия
	Соиспол-нитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	ВСЕГО
	в том числе:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Развитие и обеспечение эффективности и результативности деятельности органов местного самоуправления и подведомственных учреждений в сельском поселении Светлый, направленной на создание профессиональной, ориентированной на интересы населения, открытой деятельности органов местного самоуправления  и подведомственных учреждений

	Задача 1. Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Светлый и подведомственного учреждения МКУ «ХЭС»

	1
	Основное мероприятие -Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации сельского поселения Светлый и подведомственных учреждений

	ВСЕГО
	115 466,2
	14293,9
	16388,8
	16398,9
	17 616,1
	17 008,3
	16 855,1
	16 905,1

	Бюджет автономного округа
	1235,2
	0,0
	0,0
	377,7
	830,3
	27,2
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	114 231,0
	14 293,9
	16 388,8
	16 021,2
	16 785,8
	16 981,1
	16 855,1
	16 905,1

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по задаче 1
	115 466,2
	14 293,9
	16 388,8
	16398,9
	17 616,1
	17 008,3
	16 855,1
	16 905,1

	Задача 2. Повышение профессионального уровня управленческих кадров администрации сельского поселения Светлый

	2
	Основное мероприятие -Повышение профессионального уровня органов местного самоуправления сельского поселения Светлый

	ВСЕГО
	256,2
	59,7
	136,2
	0,0
	5,6
	54,7
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	256,2
	59,7
	136,2
	0,0
	5,6
	54,7
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по задаче 2
	256,2
	59,7
	136,2
	0,0
	5,6
	54,7
	0,0
	0,0

	Цель: Информирование население о деятельности органов местного самоуправления, обеспечение предоставления  гражданам и организациям услуг с использованием современных информационно-коммуникационных технологий и создание условий для выполнения своих служебных обязанностей сотрудникам органов местного самоуправления.

	Задача 1. Обеспечение потребности населения сельского поселения Светлый в информированности о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в сельском поселении Светлый о деятельности органов местного самоуправления, о социально-экономическом развитии сельского поселения Светлый.

	3

	Основное мероприятие -Развитие и обеспечение деятельности органов местного самоуправления в информационной сфере

	ВСЕГО
	1756,2
	0,0
	0,0
	0,0
	339,8
	452,7
	471,4
	492,3

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	1756,2
	0,0
	0,0
	0,0
	339,8
	452,7
	471,4
	492,3

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	ВСЕГО
	117 478,5
	14 353,6
	16 525,0
	16 398,9
	17 961,4
	17 515,7
	17 326,5
	17 397,4

	Бюджет автономного округа
	1 235,2
	0,0
	0,0
	377,7
	830,3
	27,2
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	116 243,3
	14 353,6
	16 525,0
	16 021,2
	17 121,1
	17 488,5
	17 326,5
	17 397,4

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 1

Целевые показатели и (или) индикаторы муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальных показателей и (или) индикаторов
	Базовое

значение целевого показателя и (или) индикатора на начало реализации программы
	Значения целевого показателя и (или) индикатора

по годам
	Значение целевого показателя и (или) индикатора на момент окончания  действия программы

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г

	1
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение в рамках муниципальной программы
	0
	0
	4
	0
	0
	4
	4
	4
	16

	2
	Выполнение полномочий и функций администрации сельского поселения Светлый
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	- своевременность выплаты заработной платы работникам - 100 %;
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	-   обеспеченность рабочего места работника - 100 %;
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	-   обеспеченность работников канцелярией - 100 %;
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	- количество принятых нормативно-правовых актов администрации, шт.;
	393
	424
	393
	427
	361
	370
	380
	390
	        2745

	- количество выданных доверенностей, удостоверено подписей, шт.
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	1050

	3
	Доведение уровня обеспеченности муниципальных служащих средствами вычислительной техники
	85
	90
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Беспрепятственное выполнение полномочий в сфере оказания муниципальных услуг, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Увеличение эффективности сотрудников в части подготовки документации, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	Увеличение объема и количества публикаций социально-значимой информации, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	Оперативное доведение до населения поселения информации о деятельности муниципальных органов власти   и повышение социально-политической активности населения, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8
	Сохранение общего объема предоставления информации для населения, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

6